
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 29 年 12 月１日  191 号           

医療法人社団幸信会  

青葉ﾒﾃﾞｨｶﾙ・青葉病院・ウェル青葉   

滋賀県東近江市青葉町 1-46 

皆さんこんにちは。１２月になりました。毎日寒い日が続きますがいかがお過ごしで

しょうか？今年も残り１ヵ月を切りましたね。皆さんにとって今年はどんな年だったで

しょうか？世の中に目を向けてみると今年もいろいろとありましたね。アメリカの大統

領がトランプ氏になり TPP離脱があったり、大統領と言えば、お隣韓国のパク・クネ大

統領が弾劾され罷免されました。韓国歴代大統領で３人目となる逮捕もされていました

ね。マレーシア国際空港で北朝鮮の金正男氏が暗殺された事件もありました。北朝鮮と

言えば、弾道ミサイルが８月９月に各１回ずつ日本上空を通過しましたね。Jアラートも

発令されとても騒然としていました。スポーツ界では彦根出身の桐生選手が日本人初と

なる１００Mを９．９８秒という大記録を叩きだしましたね。とてもビックリしました。 

今年はいつも以上に世の中はいろいろとあった気がします。皆さんにとって今年はどん

な年だったでしょうか？今年も１年間お付き合い頂きありがとうございました。また、

来年もよろしくお願い致します。よいお年を。 

 

介護なんでも相談会 
 

11 月 11 日に「介護なんでも相談会」を開催しました。 

医師・薬剤師・看護師・介護士・栄養士・相談員による《相談コーナー》、体験参加型の 

《認知症測定、肺年齢測定、簡単もの作り体験》を行いました。また、管理栄養士による講演「健

康と減塩について」では、味噌汁の塩分量の体験ができ大好評でした。 

定期的に開催を予定していますので、皆さま、お気軽にご参加ください。 

 

 

 

 

11 月 25 日に「第 12 回 青葉ロマンチックコンサート」を 

開催しました。 

 アンデス民族音楽やギター、バンドなど、様々なジャンルの演奏がなされ、皆様のご協力もあり、

来場者 153 名、チケット売上・募金の総額が 115,600 円と大盛況に終わることができました。チ

ケット売上および募金につきましては、全額、東近江市社会福祉協議会へ寄付させて頂きます。今

後も定期的に開催していきますので、よろしくお願い致します。 

 

◆年末年始 休業日のお知らせ◆ 

ご迷惑をお掛けしますが、よろしくお願い致します。 

12 月 30 日（土）～1 月 3 日（水） 

 

◆通所リハビリ（ﾒﾃﾞｨｶﾙ・ｳｪﾙ） ◆デイセンター ◆ケアステーション  

◆訪問リハビリ ◆ウェルあおば介護相談室 

【休業中の緊急連絡先】 

０７４８－２２－５０７７ （ﾃﾞｲｾﾝﾀｰ・ﾒﾃﾞｨｶﾙ通所ﾘﾊﾋﾞﾘ） 

    －２０－２３４５ （ｳｪﾙ通所ﾘﾊﾋﾞﾘ、訪問ﾘﾊﾋﾞﾘ） 

                   －２４－３２３２ （ｹｱｽﾃｰｼｮﾝ） 

－２０－２１２１ （ｳｪﾙあおば介護相談室） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 階病棟で 11 月 18 日

に青葉歌声喫茶・音楽

会を開催しました。皆

さん歌詞をみながら楽

しく元気に歌って下さ

いました。歌を歌った

後はコーヒーや紅茶好

きなものを飲まれ、楽

しく雑談をしながらす

ごされました。 
 

 

専門は内科一般、リウマチ科(膠原病科)です。 

これまで僻地医療、大学病院での診療、医学研究に携わって参りました。

地域医療に貢献できるよう努めて参りますのでよろしくお願い申し上げ

ます。           医師 木村洋貴  

ウェル青葉に勤務させていただき大変喜んでおります。

一日でも早く慣れて即戦力となれるように頑張ろうと

思います。よろしくお願い致します。 

老健 ケアワーカー 北川順子 

１０月に入職しました。まだまだわからないこともたくさんありますが

日々頑張っていきたいと思います。よろしくお願いします。 

老健 ケアワーカー 中村正人 

  

 

 

 

 

 

 

 

さて、どれから

食べようかな？ 

夕暮れデイでは恒例の秋のお出かけをしました。今回はカッパ寿司です♪ 

茶碗蒸しは 

熱いうちに☆ 

パフェでかんぱーい

＼(^O^)／ 

メロンが甘くておいしいわ～♡ 

 

 

 

 
  

 

   

 
 

11/19（日）はウェル 3階で利用者様と

一緒にどら焼きづくりを行いました。卵

を割ったり、材料をまぜたり、焼いたりと

皆様活き活きとおやつ作りに精を出され

ました。餡を間に挟んで頂きました♪ 

お○くわえたドラ猫♫ 

追っかけて～♪ 
この○所が目に入らぬかぁ～ 

うまく割れるやろか 


